PAGE

ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений в
Положение о публичных слушаниях

в Советском городском округе
 (Принято окружным Советом депутатов 27 июня 2018г.)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие федеральному законодательству Российской Федерации, руководствуясь ст. 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Советском городском округе, утвержденное Решением городского Совета депутатов от 04.02.2005 № 37 (далее - Положение), следующие изменения:
      1.1. Статью 2 Положения, дополнить абзацем следующего содержания:

            «Настоящее Положение не распространяется на публичные слушания, проводимые по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом окружного Совета депутатов Советского городского округа с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.2. Статью 5 Положения, изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Вопросы, подлежащие обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3)проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования.».
2. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                                                     Н.В. Сорока
г. Советск

« 27 »  июня 2018 г.

№ 282
PAGE
1